II, 5, 14. *Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. (8. 14. 15. 19). — l. 19. FL. — REX] des. E 1. V 3. 4; ANTIQUA add. V 15. CHINDASVINDUS] ita R 2; CHINDS R 1; CDS E 2; CHDS ⁴⁰ V 1. 5. 6; GLS RCDS V 2. || l. 20. eorum sacerdote V. || l. 21. sacerdotem R 2. E 2. || l. 22. eadem R 1. supresserit R 1. || l. 23. per eiusdem R 2. V; de (al. m. corr. per) eiusdem E 2. serie] ita R 1; seriae E 1; seriem R 2. E 2. V. || l. 24. potuerunt R 1; poterant E 2. V 1. 6. 19.*

1) Cf. supra II, 5, 12.

Recce. Erv.]

XIII. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

II, 5, 15.

De contropatione¹ manuum, si scriptura vertatur in dubium.

Omnis² scripture, quarum et auctor et testis defunctus est, in quibus tamen subscriptio vel signum conditoris adque testium firmitas repperitur, dum in audiencia prolate constiterint, ex aliis cartarum signis vel suscriptionibus contropentur, sufficiat que ad firmitatem vel veritatis huius indaginem agnoscendam trium aut quattuor scripturarum similis et evidens prolata suscriptio. Quod si talibus scripturis legum tempora obviaverint, pro certo decernitur, quia valere non poterunt.

Recce. Erv.]

XIII. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

II, 5, 16.

10

De olografis scripturis.

Quia³ interdum necessitas ita sepe concurrit, ut sollemnitas legum libere compleri non possit, adeo, ubi qualitas locorum ita constiterit, ut non inveniantur testes, per quos iuxta legum ordinem unusquisque suam adliget volumatatem, manu propria scribat ea, que hordinare desiderat; ita ut specialiter adnotetur, quecumque iudicare voluerint, vel que de rebus suis habere quemquam elegerint. Dies quoque et annus habeatur in eis evidenter expressus. Deinde, toto scripture textu conscripto, rursum auctor ipse suscribat⁴. Et dum hec scriptura infra XXX annos ad eum, in cuius nomine facta est, vel ad successores eius pervenerit, eam episcopo vel iudici infra sex menses non differat presentare. Quam sacerdos idem et iudeo, adlatis sibimet tribus aliis scripturis, in quibus testatoris suscriptio repperitur, ex earum contropationem considerent,

II, 5, 15. *Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. (8. 14. 15. 17. 18. 19). — l. 1. FL. — REX] des. E 1. V 3. 4; ANTIQUA add. V 15. CHINDASVINDUS] ita R 2; CHINDS R 1; CHDS E 2. V 6; GLS CHDS (CHNDS V 2) V 1. 2. 5. 17. || l. 2. contropationem manum R 1. si scr. vert.] subscriptor avertatur R 2; si deest R 1. || l. 3. et auctor] et autor R 1; et deest V 3. 18. || l. 4. repperitur] patet V 2. audienciam V 1. 4. 5. Mad. || l. 5. extiterint V 6. cartarum] scripturarum V 2. || l. 6. cognoscendam V 6. aut] vel V 1. 2. 6. || l. 8. obviaverint] ita R 2. E 1. V 1—6. 8. 14. 15. 17. 18. 19; obviaberint R 1; obbiaberint E 2; non occurserint Mad. certo] decreto E 2. potuerunt R 1; poterint V 6.*